
TUNDRY A ŘÍŠE SNĚHU

R. AmundsenRobert E. Peary 



• Nekonečná kamenitá pláň s keříky, trávou, mechy a lišejníky to 
je Tundra.

• Leží v subarktickém pásu (krátké chladné léto, dlouhá tuhá 
zima) v okolí polárního kruhu.

• Liduprázdná=nepoškozená.
• Fauna: sob, vlk, liška polární, ptáci



Osmisměrka
• Najdi v osmisměrce 8 pojmů vztahující se k tundře a zůstane ti zvíře, 

které žije v polárních krajích, ale v zimě se stahuje až do oblasti 
Hudsovnova zálivu, hledá si potravu na městských smetištích, dobývá 
se do domů, kde vykrádá spižírny a ohrožuje obyvatele. 



Tajenka – lední medvěd 

1. zajíc bělák
2. liška
3. zmrzlá půda
4. polární noci
5. pižmoň
6. lišejníky
7. mechy
8. sněžná sova



• Říše sněhu = vysokohorské oblasti 
(horské ledovce) a polární oblasti 
(pevninské a mořské ledovce).

• Arktida (SP) – zamrzlý Severní 
ledový oceán (2m mocnost ledu) a 
ostrovy. Žijí zde – inuité 
(eskymáci), lední medvěd, liška 
polární, ryby, tuleni.

• Antarktida (JP) – zalednění 
kontinent s extrémními 
podnebnými podmínkami (-90 ºC). 
Žijí zde – tučňáci, lachtani, tuleni, 
ptáci), není osídlena lidmi 
(výzkumníci).


	TUNDRY A ŘÍŠE SNĚHU
	Snímek číslo 2
	Osmisměrka
	Tajenka – lední medvěd 
	Snímek číslo 5

